Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2025 - 14:18 14070/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1358/2025

São Roque, 20 de outubro de 2025.

Prezados senhores,

                                               Cumprimentando-vos cordialmente, vimos por
meio deste solicitar providências quanto às condições de acesso,
segurança e manutenção na Rodovia Engenheiro Renê Benedito da Silva,
nº 440 – Centro (Maylask), no município de São Roque/SP.

                                               O trecho mencionado apresenta resquícios e
pendências estruturais decorrentes das obras de duplicação da Rodovia
Raposo Tavares, afetando diretamente a trafegabilidade, o acesso de
moradores e estabelecimentos locais, além de oferecer riscos à segurança
de motoristas e pedestres.

                                               Para melhor ilustrar a situação, anexamos
imagens que demonstram as atuais condições da via, especialmente após
períodos de chuva, quando o trecho se torna de difícil acesso e apresenta
acúmulo de lama e irregularidades no pavimento.

                                               Diante disso, solicitamos que seja realizada
vistoria técnica e posterior intervenção de melhoria, com ações voltadas à
correção de irregularidades no pavimento, sinalização, drenagem e
demais aspectos necessários para garantir o pleno uso e a segurança da via.

                                               Na expectativa de uma breve resposta e solução,
agradecemos antecipadamente pela atenção e providências que certamente
serão tomadas.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

À
Concessionária CCR ViaOeste / DER-SP
Aos cuidados do setor responsável pela duplicação da Rodovia Raposo
Tavares, São Paulo – Sorocaba/SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 20/10/2025 - 14:18 14070/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2N94M9PAGJMP7EH
		2025-10-20T14:33:39-0300

		2025-10-20T14:33:39-0300